MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA

R- João Nascimento, s/Nº, Centro. Uruçuca – BA CEP.45.680-000

RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES EM CURSOS DE GRADUAÇÃO -

IF BAIANO - CAMPUS URUÇUCA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS URUÇUCA,

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria de Pessoal n° n° 285 de 18/03/22, publicada no DOU de

DOU em 21/03/22, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112,

de 11/12/1990, em conformidade com a Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996, alterada pela Lei nº 12.796,

de 04 de abril de 2013 e ainda considerando a Portaria MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, torna público o

RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, referente ao Edital nº 10, de 26 de Abril de 2023,

para preenchimento de vagas nos cursos de graduação ofertados pelo IF Baiano Campus Uruçuca, para ingresso

em 2023.1, por meio da análise das notas do Enem quanto as áreas: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias,

Redação e Matemática e suas Tecnologias.

NomeNome CursoCurso StatusStatus

DAYANE DE ARAÚJO

AMORIM
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

ISMARIA VIEIRA NUNES

DE CARVALHO
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

DEBORAH DRIELLI OOS

SANTOS REIS
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

NICOLLE ARAÚJO SILVA Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

ANDRÉ FELIPE PINTO DOS

SANTOS
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

GIRLEIMARA LOPES

ANDRADE ALMEIDA
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

LIVIA DE JESUS DE SOUZA Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

SABRINA PINTO DOS

SANTOS
Gestão de Turismo Inscrição homologada

ANDRE GOES DE OLIVEIRA

LOPES
Agroecologia Inscrição homologada

JUAN BATISTA GONÇALVES Gestão de Turismo Inscrição homologada

ANDRÉ LUIZ DE CASTRO

BORGES
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

FABRÍCIO REIS DE AGUIAR Gestão de Turismo Inscrição homologada

YAGGO SANTOS DE JESUS Gestão de Turismo Inscrição homologada

JOÃO AÉRCIO CARVALHO

ROCHA
Engenharia de Alimentos

Inscrição homologada

CRISTINA SANTOS DE

SOUZA
Agroecologia Inscrição homologada

CAIO MARQUES SILVA Agroecologia Inscrição homologada

ELIANDRA SANTOS

PEREIRA
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

ARIELY SILVA DOS SANTOS Agroecologia Inscrição homologada

LUAN DE ALMEIDA

SANTANA
Engenharia de Alimentos Inscrição homologada

Observações:

Segundo o item 6.6.1 do Edital, os documentos que deverão ser encaminhados para o e-mail

prosel.sisu@urucuca.ifbaiano.edu.br são:

a) Documento de Identificação: Considera-se para fins de comprovação como documento de identificação:

Registro Geral de Identificação Civil (Carteira de identidade, RG) emitido pela Secretaria de Segurança Pública do

Estado, Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira de Trabalho e Previdência Social, Carteira de Identidade

Profissional emitida pelo Conselho de Classe Profissional;

b) Certidão de Nascimento ou casamento;

c) CPF;

d) 02 fotos 3×4 (iguais e recentes);

e) Certificado de Quitação do Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos);

f) Comprovante de Quitação com Justiça Eleitoral (https://www.tre-ba.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-

quitacaoeleitoral) ou comprovante de votação em última eleição;

g) Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio por

meio do desempenho no ENEM. Quando oriundo de países estrangeiros, este documento deverá estar revalidado

e devidamente acompanhado da respectiva tradução juramentada;

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

h) RG e CPF do responsável (se o(a) candidato(a) for menor de 18 anos);

i) Declaração de que não mantém matrícula em outro curso superior ministrado por Instituição Pública de Ensino

Superior (Lei nº 12.089 de 11 de novembro de 2009) (ANEXO IV);

j) Comprovante de residência do ano corrente ou declaração de domicílio;

k) Comprovante de Grupo sanguíneo do sistema ABO e fator RH;

l) Cartão de vacinação constando vacina contra tétano nos últimos dez anos, devidamente assinada pelo agente

de saúde;

m) Cartão do SUS.

Aos candidatos que já mandaram alguns documentos a orientação é que complementem com os documentos

que faltam e reenviem no e-mail indicado.

O período de matrículas é de 25/05/2023 a 31/05/2023 via e-mail.

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - URU-DG, em 24/05/2023 11:35:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

441059

b2136673f2

	Documento assinado eletronicamente por: